
  

 1 

 

odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-120736-2/OAM-2023 

Praha 13. července 2023 
Počet listů: 2 
 

******************* 
**************** 
************************** 
***************** 
******************************** 
 

R O Z H O D N U T Í  

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky, jako povinný 
subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „povinný subjekt“), posoudil 
žádost o poskytnutí informací, kterou dle § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 
přístupu k informacím“), dne 2. července 2023 podala ******************************* 
******************************** (dále jen „účastník řízení“), a rozhodl  

takto: 

Žádost o poskytnutí informací dle § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 

k informacím se o d m í t á , a to s odkazem na § 2 odst. 3 tohoto zákona 

Odůvodnění :  

Dne 2. července 2023 byla do datové schránky povinného subjektu doručena e-
mailem žádost o poskytnutí informací, podaná dle § 14 zákona o svobodném přístupu 
k informacím, jejímž prostřednictvím účastník řízení žádá o poskytnutí informace o 
tom, kdy bude vyřízena „žádost o vydání povolení k trvalému pobytu“, jež účastník 
řízení podal dne 8. listopadu 2022 s poukazem na zákonnou lhůtu pro vyřízení v délce 
60 dnů.   

Má-li povinný subjekt při projednání předmětné žádosti postupovat v mezích zákona  
o svobodném přístupu k informacím, podle kterého je tato žádosti podána, musí brát 

*MVCRX07DWPHL* 
MVCRX07DWPHL 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

ohled na ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona, podle nějž se zákon nevztahuje na 
poskytování informací o údajích vedených v centrální evidenci účtů a v navazujících 
evidencích, informací, které jsou předmětem průmyslového vlastnictví, a dalších 
informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování, zejména vyřízení žádosti 
včetně náležitostí a způsobu podání žádosti, lhůt, opravných prostředků a způsobu 
poskytnutí informací. Řízení o udělení mezinárodní ochrany a poskytování informací 
v souvislosti s tímto řízením je upraveno zvláštním zákonem, a to zákonem č. 
326/1999 Sb, o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů. 

V souvislosti s výše uvedeným považuje povinný subjekt za nutné na tomto místě 
zmínit, že odmítnutí poskytnutí informace není krokem, který by odporoval zásadě 
vstřícnosti veřejné správy, jak ji definuje § 4 odst. 1 správního řádu. Důvodem 
odmítnutí poskytnutí účastníkem řízení požadované informace je snahou o účelné 
aplikování právních norem a účelné využívání dostupných prostředků. 

S ohledem na výše uvedené povinný subjekt na tomto místě uzavírá, že poskytnutí 
informace na základě předmětné žádosti není možné, a to s ohledem na ustanovení § 
2 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, podle nichž se informační 
povinnost na předmětnou žádost nevztahuje. Povinný subjekt proto v rámci projednání 
žádosti o poskytnutí informací rozhodl způsobem uvedeným ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 

Na závěr povinný subjekt s ohledem na zásadu vstřícnosti státní správy doporučuje 
účastníkovi řízení obrátit se s dotazem na příslušné pracoviště oddělení pobytu 
cizinců, tj. v tomto případě na adrese Kolbenova 942/38a, 190 00 Praha V (Budova 
KCD4). Případně se lze obrátit také telefonicky na Infolinku OAMP MV ČR: 
https://www.mvcr.cz/clanek/infolinka-oamp-mv.aspx.  

Poučení :  

Dle ustanovení § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, lze proti tomuto rozhodnutí prostřednictvím povinného subjektu 
podat odvolání k nadřízenému orgánu, resp. k ministru vnitra. Dle ustanovení § 83 
odst. 1 správního řádu ve spojení s ustanovením § 20 odst. 4 písm. b) zákona o 
svobodném přístupu k informacím činí odvolací lhůta 15 dnů a počítá se ode dne 
následujícího po oznámení rozhodnutí. 

 

                Mgr. Pavla Novotná 
                    ředitelka odboru  

 

https://www.mvcr.cz/clanek/infolinka-oamp-mv.aspx

